
PlO-133789/2023

Zápis z 3. jednání Výboru pro energetický management ZMČ 
Praha 10, které se konalo dne 6. 3. 2023 v Radničním salónku, 

5. patro budova B ÚMČ Praha 10, od 17:05 do 18:17 hodin

Přítomní členové výboru:
Renata Chmelová, Olga Koumarová, Mgr. Veronika Žolčáková, JUDr. Radmila Kleslová, 
Ing. Ivan Mikoláš, Ing. Michal Narovec, JUDr. Pavel Šutka

Omluvení členové výboru:

Neomluvení členové výboru:

Hosté:
Mgr. Eliška Čepová, Ing. Jaroslav Klusák Ph.D.

Jednání výboru bylo zahájeno v 17:05 hodin.

Jednání řídila předsedkyně Výboru Renata Chmelová, která přivítala přítomné členy a stálého 
hosta Mgr. Elišku Čepovou.
Konstatovala, že je VEM usnášeníschopný.

1. Schválení programu

Navržený program dle zaslané pozvánky:

1. Schválení programu
2. Volba ověřovatele
3. Prezentace Pražské společenství obnovitelné energie - p. Klusák
4. Představení výstupů z konference Energetická chudoba a její řešení
5. Představení výstupů z konference Energetický management pro města a obce
6. Různé

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se

2. Volba ověřovatele zápisu

Mgr. Veronika Žolčáková

Hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se

i



PlO-133789/2023

Bod 4 byl předřazen

4. Představení výstupů z konference Energetická chudoba a její řešení

Mgr. Eliška Čepová a Mgr. Veronika Žolčáková
shrnují data z konference Energetická chudoba a její řešení

Předsedkyně Výboru doporučuje využití dat z konference o energetické chudobě - pro 
oddělení strategie a participace

3. Prezentace Pražské společenství obnovitelné energie - p. Klusák

Prezentace ředitele Ing. Jaroslava Klusáka, Ph.D. z Pražského společenství obnovitelné 
energie

• Společenství zřízeno na základě přijatého klimatického plánu hlavního města Prahy
• Činnost byla zahájena 1. 2. 2022

• Poskytování komplexních služeb, příprava, realizace a provoz výroben elektřiny
• Držitelem licencí - obchod s elektřinou, obchod s plynem, následně výroba elektřiny
• Dotace z EIB - ELENA - 55 mil. Kč na přípravu projektů úsporných opatření a FVE
• Dotace Modernizační fond - 25 mil. Kč - realizaci FVE - 3,5 MWp

Činnosti PSOE

• Připravovat nové projekty výroben OZE případně v kombinaci s úsporami energie
• Zajišťovat pro jejich realizaci vhodné financování s využitím dotačních zdrojů
• Provádět zadávací řízení na výběr zhotovitele výroben OZE a realizace úspor energie
• Poskytovat odborný dohled nad samotnou výstavbou výroben OZE a realizací úspor 

energie
• Provozovat výrobny OZE a energii jimi vyráběnou dodávat do odběrných míst 

zřizovatele
• Uzavírat smlouvy o dodávce elektrické energie, smlouvy o dodávce tepelné energie a 

smlouvy o dodávce plynu z obnovitelných zdrojů do odběrných míst zřizovatele
• Uzavírat smlouvy o připojení k distribuční soustavě elektrické energie pro provoz 

výroben OZE

Diskuse členů Výboru k prezentaci
Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D.: prioritní náplní PSOE je rozvoj obnovitelných zdrojů. Nákup 
energií pro městské příspěvkové organizace a MHMP není hlavní náplní.

Olga Koumarová: připravuje se fotovoltaika na vybraných projektech, na střechách které se 
opravují už je počítáno se zátěží fotovoltaických panelů.
Projekty se nacházejí v různé fázi, ZŠ Olešská je hotová - příprava pro vstupy pro 
fotovoltaiku.

2



PlO-133789/2023

ZŠ Nad Vodovodem - zateplení střechy včetně možnosti uložení panelů.
Novostavba MŠ Bajkalská - tam projekt není (to je projekt z roku 2017), ale příprava by tam 
měla být.

Předsedkyně Výboru doporučuje komunikaci s Pražským společenstvím obnovitelné energie

Předsedkyně Výboru navrhla usnesení

Ing. Ivan Mikoláš podal protinávrh k usnesení

Předsedkyně Výboru dala hlasovat o protinávrhu

Ing. Ivan Mikoláš navrhuje: doporučit prověření možnosti spolupráce s Pražským 
společenstvím obnovitelné energie v oblasti připravovaných projektů.

Hlasování: 1 pro, 0 proti, 6 zdržel se

Hlasování o usnesení VEM/02/01/2023:

Výbor pro energetický management ZMČ Pra ha 10

doporučuje „Radě městské části Praha 10 spolupráci s Pražským společenstvím obnovitelné 
energie v oblasti připravovaných projektů na fotovoltaické elektrárny na budovách 
základních a mateřských škol."

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 2 zdržel se

5. Představení výstupů z konference Energetický management pro města a obce

15. 2. - 16. 2. 2023 proběhla konference o energeticky úsporných opatřeních, využívání OZE 
a hospodárném nakládání s energií v organizacích veřejné správy

Program se zaměřil na témata:
• Financování energeticky úsporných projektů a projektů využívajících OZE
• Aktuální situace na trhu s energií a možnosti, jak energii nakupovat,
• Hledání energetických úspor, od jednorázových opatření ke komplexnímu zavádění 

energetického managementu
• Projekty a strategie na snižování energetické náročnosti
• Komplexní projekt realizace energetických úspor město Břeclav

3



PlO-133789/2023

Zavádění energetického managementu pomocí moderních technologií
• Systém managementu hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji
• Dálkové odečty energie pro inteligentní měření spotřeby energie v budovách
• SW podpora energetického managementu a praktické zkušenosti s implementací na 

Městském úřadě Uherské Hradiště

Jak snížit spotřebu energií ve městech a vyrovnat se s energetickou krizí
• Zavedení energetického managementu/ISO 50001 v Milevsku
• Zkušenosti s realizací energeticky úsporných opatření ve veřejném osvětlení v městě 

Prostějově
• Energoporadna pro veřejnost v Rožnově pod Radhoštěm

6. Různé

• MČ Praha 10 se přihlásila do soutěže - 15. ročníku E.ON energy Globe
• MČ Praha 10 vyhlásila výběrové řízení na vedoucí/ho oddělení energetického 

managementu, technické správy a služeb
• Předat VEM výstupy energetického managementu od Ing. Miroslav Šafaříka, Ph.D.
• Příprava profesionální konference na téma fotovoltaické elektrárny pro SVJ Prahy 10 

s kapacitou pro 40 - 50 lidí v Domě čtení.
o (doporučení na nekomerční společnost) - jednání s Frank Bold,
o Přihlášení formou registrace
o Návrh, aby se konference přenášela online
o Navrhovaný termín 11. května 2023
o Rozpočet akce by měl být čerpán z rozpočtu OŽP

Dotaz JUDr. Radmily Kleslové: co konkrétně bude komu a v jaké výši hrazeno v souvislosti s 
připravovanou konferencí pro SVJ?

18:17 hod. jednání výboru ukončeno

Mgr. Veronika Žolčáková 
jméno, příjmení a podpis ověřovatele

4



PlO-133789/2023

Bc. Karolina Gôtzová
jméno a podpis tajemnice výboru 

datum vyhotovení zápisu 10. 03. 2023

Přílohy:
Prezenční listina

5





USNESENÍ Výboru pro energetický management ZMČ PrahalO 
č. VEM/03/01/2023 

ze dne 6. 3. 2023
k Prezentaci Pražské společenství obnovitelné energie - p. Klusák

Výbor pro energetický management ZMČ Praha 10

I. DOPORUČUJE

Radě městské části Praha 10 spolupráci s Pražským společenstvím obnovitelné energie 
v oblasti připravovaných projektů na fotovoltaické elektrárny na budovách základních ; 
mateřských škol.




